Prefeitura Municipal de Mairiporã
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 05/2018

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura Municipal de Mairiporã, torna público os gabaritos das provas objetivas realizadas no dia 18 de novembro de 2018, referentes ao
Concurso Público – Edital nº 05/2018.
O prazo para a interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital do Concurso Público, Capítulo XV – Dos Recursos. Não
serão aceitos recursos fora deste prazo.
O recurso deverá ser entregue pessoalmente, nos dias úteis, no horário das 9h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, no Departamento de Gestão de
Pessoas, situado a Alameda Tibiriçá, nº 415 – Centro - Mairiporã/SP.
O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome e número do Concurso Público, nome e assinatura do candidato,
endereço e telefone para contato, número de inscrição, Cargo, Código do Cargo e o seu questionamento com fundamentação lógica e consistente
acompanhada com a indicação da bibliografia utilizada como fundamento.
Não serão apreciados os recursos que forem apresentados:
a) com teor que desrespeite a Banca Examinadora;
b) em desacordo com as especificações contidas neste Capítulo;
c) sem fundamentação lógica que não corresponda à questão recursada;
d) sem fundamentação lógica e/ou inconsistente, incoerente ou os intempestivos;
e) por meio da Imprensa e/ou de “redes sociais on-line”;
f) com argumentação idêntica a outros recursos;
g) contra terceiros;
h) em coletivo; e
i) fora do prazo estabelecido.
O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Mairiporã, 20 de novembro de 2018.

ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA
Prefeito

GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS

201 - CONTADOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C C B B A D B A D A B B C A C C B A B C A D D C A B A B B C B A D C D C A B

202 - COORDENADOR SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C C B B A D B A D A B B C A C C B A C D A B D C C A D C C B D C A B B A B B

203 - EDUCADOR ESPORTIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C C B B A D B A D A B B C A C C B A D B B A C D C C D D A C B D D D B C D D

204 - JARDINEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C B B D C A C C A A C A B D A B C A B D D C C D A B C B C B D D B D A D A C

205 - PEDREIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C B B D C A C C A A C A B D A B C A B D D C C D A B C B C B A A A D A A C C

206 - MÉDICO CIRUGIÃO VASCULAR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A B D C C D C C A B D C A C A B C C A B B A A D C A B B A C D B C D A B C

207 - MÉDICO CLÍNICO GERAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A B D C C D C C A B D C A C A B C D C D B D A B D A B B B D C C B D A C A

208 - MÉDICO DO TRABALHO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A B D C C D C C A B D C A C A B C A A C D C C D A C D B D C C B C D A C A

209 - MÉDICO GERIATRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A B D C C D C C A B D C A C A B C C A A C D D C B A A B C B D A C A C B D

210 - MÉDICO GINECOLOGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A B D C C D C C A B D C A C A B C A C D A B B C C D A B A C D D A A B C B

211 - MÉDICO PSIQUIATRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A B D C C D C C A B D C A C A B C C D A A B A B D C A B B A D A B C C D C

212 - MÉDICO UROLOGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A B D C C D C C A B D C A C A B C A D A B C A B C C D D B A C B D D A B C

213 - MONITOR SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A B C A A A A C D C D B C C A B B D B D D B A A B B B D C B D D A A C D C A

214 - TÉCNICO DE CADASTRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A B C A A A A C D C D B C C A B B D B D D B A B D A B C A A D B B D C C A D

215 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A B C A A B A A A C A A D C D B C A B C A D D C A B B D A A C D C D B D C B